



**ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ  
«СИСТЕМА КАЧЕСТВА»**  
Зарегистрирована В Едином реестре  
систем добровольной сертификации  
Федерального агентства по техническому  
регулированию и метрологии Российской  
Федерации (Росстандарт РФ) Рег. № РОСС  
RU.31484.04ИДЭ0.0011

## ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

**№ 2020-VO-01-2369 от 16.11.2020 года**

|                             |                                                                                                                                                                                                                               |
|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Место проведения испытаний: | Испытательная лаборатория ООО «СИСТЕМА КАЧЕСТВА»                                                                                                                                                                              |
| Заявитель:                  | Орган по сертификации Общество с ограниченной ответственностью "Оценка продукции и систем менеджмента",<br>Место нахождения: 115516, РОССИЯ, ГОРОД МОСКВА,<br>УЛИЦА ПРОМЫШЛЕННАЯ, ДОМ 11, СТРОЕНИЕ 3, ЭТ 4 П<br>I К 19Б ОФ 69 |
| Наименование продукции:     | Однокомпонентный преполимер (клей) на основе полиуретана с повышенной устойчивостью к УФ-лучам, марки «Whitechem», серии: PU BINDER 303                                                                                       |
| Изготовитель:               | «AKDE KIMYA ENDUSTRI SANAYI VE TICARET LTD. STI.». Адрес: Yesilbayir Mahallesi, Simsir Sokak No:20, 34555, Hâdimkoy, Arnavutkoy, Istanbul, Turkey                                                                             |
| Соответствует требованиям   | Спецификации изготовителя                                                                                                                                                                                                     |
| Дата получения образца:     | 02.11.2020 г.                                                                                                                                                                                                                 |
| Сроки испытаний             | 02.11.2020 г.-16.11.2020г.                                                                                                                                                                                                    |

### Результаты испытаний:

Приняты следующие условные обозначения:

С – изделие соответствует проверяемому требованию НД;

Н – изделие не соответствует проверяемому требованию НД;

НП – данное требование НД не применимо к испытываемому изделию.

Протокол испытаний распространяется только на испытанные образцы, не может быть частично или полностью воспроизведен без письменного разрешения Испытательной лаборатории

# РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

| №<br>п/п               | Наименование показателя (характеристик) и<br>критерий соответствия<br>по Спецификации изготовителя |                        | Пункт<br>требований<br>НД | Метод<br>исследования | Результат<br>испытания<br>(наблюдения) | Вывод |
|------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------------|-----------------------|----------------------------------------|-------|
| ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ |                                                                                                    |                        |                           |                       |                                        |       |
|                        | Название показателя                                                                                | Характеристика и норма |                           |                       |                                        |       |
| 1                      | Внешний вид                                                                                        | Однородный             |                           |                       | Однородный                             | С     |
| 2                      | Содержание сухого<br>вещества                                                                      | 100 %                  |                           |                       | 100 %                                  | С     |
| 3                      | Плотность                                                                                          | 1,02 г/см3             |                           |                       | 1,03 г/см3                             | С     |

Руководитель лаборатории

А.С. Комаров

Испытатель (Ведущий инженер)

О.А. Веригин



Данный протокол касается только образца, подвергнутого испытаниям